
  

  

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 273 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO VIGILANZA 

TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N.78 DEL 03-09-21 

 

====================================================================== 

Oggetto: Impegno di spesa per riparazione auto - ditta Magic Sas di 

Guerrieri Renato & C. 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Francesco Leoni 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 03-09-21 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  639 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal 03-09-21 

. 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.TO Paponi Sabrina 

 

 

                                   -----------------------------------



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.78 del 03-09-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07\2019 con il quale stabiliva di attribuire a sé 

stesso, ai sensi dell'art.53, comma 23 della Legge 388/2000 e s.m.i, la 

Responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo. 

 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

 

VISTO il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di 

Roccafluvione; 

 

VISTE le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

PREMESSO che risulta necessario impegnare la somma di Euro 105,15 oltre Iva 

per la riparazione di auto di proprietà “omissis” danneggiata da operatore del 

servizio manutenzione durante la manutenzione delle aree verdi; 

 

VISTO il preventivo di spesa della ditta Magic Sas di Guerrieri Renato & C. 

P.I./C.F. 02011730443 per Euro 105,15 oltre Iva. 

 

DATO ATTO che la fornitura in oggetto rientra nella fattispecie dei contratti 

sottosoglia comunitaria e che la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice 

dei Contratti Pubblici”, D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, come modificato ed integrato 

dal decreto correttivo (D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56); 

 

VISTO l’art.1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

bilancio 2019) che ha innalzato da 1000 a 5000 euro l’importo previsto dall’art. 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 al di sopra del quale è 

obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

pertanto la fornitura è stata affidata fuori MePA; 

 

DATO ATTO al riguardo: 

• Che la fornitura in oggetto al presente provvedimento non rientra in 

alcuna delle fattispecie per le quali vige l’obbligo di ricorso a convenzioni 

o accordi quadro stipulati da Consip o altri soggetti aggregatori e 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.78 del 03-09-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

specificatamente: 

• Categorie merceologiche e soglie indicate nel DPCM di cui all’art. 9 

comma 3 del D.L. n. 66/2014 (DPCM emanato il 24.12.2015 pubblicato 

in G.U. il 09/02/2016 obbligo decorrente dal 09/08/2016; 

• Categorie merceologiche indicate dall’art. 1 comma 7 del DL 95/2012 e 

dal DM del 22/12/2012; 

• Categoria merceologica indicata dalla Legge n. 208/2015 art. 1 comma 

512; 

 

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in premessa, alla ditta Magic Sas di 

Guerrieri Renato & C. P.I./C.F. 02011730443 per l’importo totale di € 128,28 (Iva 

inclusa); 

 

ACQUISITO il Codice Identificativo di Gara Smat Cig Z3432E9F0D; 

 

VISTO il durc online attestante la regolarità contributiva; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 

e del Codice di comportamento comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della 

Legge n.241/90 e ss.mm.ii; 

- DI AFFIDARE alla ditta Magic Sas di Guerrieri Renato & C. P.I./C.F. 

02011730443 il servizio di riparazione in premessa; 

 

-  DI IMPEGNARE la somma totale di € 128,28 (Iva inclusa) corrispondente al 

servizio di cui sopra, al bilancio 2021 al capitolo 84/2; 

-  DI LIQUIDARE la ditta fornitrice senza necessità di ulteriore atto e previa 

verifica della regolarità della fornitura; 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di 

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, 

dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 

emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

- DI DARE ATTO, altresì, che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.78 del 03-09-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

degli atti, e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni. 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.78 del 03-09-2021 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva, ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è: 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Francesco Leoni 

 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS. n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  03-09-21     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO (dott.ssa Roncati Sabrina) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art.38 c.3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal 

07.11.1998.Nel caso in cui l`atto abbia riferimenti di natura finanziaria 

anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale, da utilizzare per uso amministrativo. 

Roccafluvione, 03-09-2021             

 

Il Responsabile del Servizio 

Rag. Francesco Leoni 

 

 

==================================================================== 

 


